
参考資料１　　

１ 令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン管理運営事業支出明細

（市一般会計分）

２ 令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン管理運営事業支出明細

（委託業者（指定管理者）分）

３ 令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン委託業者（指定管理者）

決算額一覧

４ 令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン光熱水費実績一覧

５ 令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン消耗品費・リース料実績

６ 令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン使用料及び通信運搬費

（令和８年度以降指定管理者が支払うもの）

７ 令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン賃借料実績（市が支払うもの）

８ 令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン利用者数・利用件数・

利用（使用）料金一覧表

９ 令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン自主事業実績

御殿場市富士山市民のサロン各種実績資料



（令和３年度～令和４年度　※指定管理者制度導入前） （単位：円　税込）

事業名 歳出項目 令和３年度 令和４年度

計 32,176,285 31,631,672

需用費　計 1,417,448 1,198,813

10-1　消耗品費 456,516 221,985 事務用品、トイレットペーパー等の管理用消耗品等

10-5　光熱水費 874,032 976,828 電気料及び水道料

10-6　修繕料 86,900 0 施設修繕

役務費　計 179,977 136,884

11-1　通信運搬費 179,977 136,884 電話料及びインターネット通信料

委託料　計 4,436,300 4,257,000

12　委託料 4,436,300 4,257,000 窓口業務委託、舗装業務委託料（令和３年度）

使用料及び賃借料　計 26,025,300 26,038,975

13-2　その他 26,025,300 26,038,975

備品購入費　計 117,260 －

17　備品購入費 117,260 －

（令和５年度　※指定管理者制度導入後） （単位：円　税込）

事業名 歳出項目

指定管理施設運営事業 計

委託料　計

12　委託料 指定管理委託料

施設管理費 計

需用費　計

10-6　修繕料 施設修繕

役務費　計

11-1　通信運搬費 電話料及びインターネット通信料

使用料及び賃借料　計

13-2　その他

負担金補助及び交付金　計

18-1　負担金 電気料及び水道料負担金

１　令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン管理運営事業支出明細（市一般会計分）

建物借上げ料、清掃用具借上げ料、駐車場サービス券利用料

乳幼児用柵、CDプレーヤー、親子ルーム内授乳室用壁掛け扇風機

内　　容

富士山市民のサロン運
営事業

877,808

877,808

令和５年度 内　　容

建物借上げ料、駐車場サービス券利用料

9,900,000

27,236,088

0

150,384

150,384

9,900,000

9,900,000

26,207,896

26,207,896

0



 

項目 内訳 令和３年度 令和４年度 令和５年度 3ヶ年平均

人件費
スタッフ給与・法定福利
費・労務管理費等

6,135,117 4,805,254 7,197,017 6,045,796

需用費 消耗品費 228,590 171,905 271,271 223,922

経費
募集費・教育費・通信費・
リース料

299,897 64,250 613,749 325,965

一般諸経費
事務所管理経費・エリアマ
ネージャー巡回費

8,800 113,429 500,000 207,410

6,672,404 5,154,838 8,582,037 6,803,093

人件費

需用費

一般諸経費

令和５年度より、指定管理者制度を導入。

２　令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン管理運営事業支出明細（委託業
　者（指定管理者）分）

事務所管理経費、エリアマネージャー巡回費

従業員研修費　等

有料求人媒体掲載料　等

（単位：円　　税込）

合計

消耗品費

募集費

リース料

事務員

・内訳詳細

経費

教育費

通信費 社有PC・スマートフォン通信費　等

掃除用具借上げ費用、社有PC・社有ルーター
リース料　等

事務用消耗品　等



（単位：円　　税込）
令和３年度 令和４年度 令和５年度

4,257,000 4,257,000 －
－ － 9,900,000
129,550 103,900 126,400

－ － 480
4,386,550 4,360,900 10,026,880

（単位：円　　税込）
令和３年度 令和４年度 令和５年度

（単位：円　　税込）
令和３年度 令和４年度 令和５年度
-2,285,854 -793,938 1,444,843

令和５年度より、指定管理者制度を導入。

（歳　　入）
項目

業務委託料
指定管理料
利用料収入（R3・4年度は使用料）
その他（複写機）

合計

（歳　　出）
項目

人件費
給与、賞与、法定
福利費、福利厚生
費、通勤費

6,135,117 4,805,254 7,197,017

需用費 消耗品費 228,590 171,905 271,271

613,749

一般諸経費
事務所管理経費、
エリアマネー
ジャー巡回費

8,800 113,429 500,000

３　令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン委託業者（指定管理者）
　決算額一覧

収支合計

合計 6,672,404 5,154,838 8,582,037

経費
募集費、教育費、
通信費、リース料
等

299,897 64,250



＜令和３年度電気料＞

使用月 種類 使用量（ｋWｈ） 支払額（円） 備考（使用期間）
        ４月分 電気料 693.2 42,929 （３月２３日～４月２１日分）
        ５月分　　　　　　　電気料 799.4 47,506 （４月２２日～５月２３日分）
        ６月分 電気料 626.9 43,207 （５月２４日～６月２１日分）
        ７月分　　　　　　　電気料 904.7 49,704 （６月２２日～７月２０日分）　　
        ８月分 電気料 1467.4 60,456 （７月２１日～８月２２日分）
        ９月分　　　　　　　電気料 799.9 46,830 （８月２２日～９月２１日分）　　
      １０月分 電気料 855.3 49,859 （９月２２日～１０月２０日分）
      １１月分　　　　　電気料　 1806.7 70,473 （１０月２１日～１１月２１日分）
      １２月分 電気料 2309.5 80,475 （１１月２２日～１２月２０日分）
        １月分　　　　　　　　電気料 2599.7 88,115 （１２月２１日～１月２０日分）
        ２月分 電気料 3110.2 103,751 （１月２１日～２月２０日分）
        ３月分　　　　　　　電気料 1697.6 71,244 （２月２１日～３月２２日分）　　

計 754,549 低圧電力35kVA、従量電灯Ｃ
１か月平均 62,880

＜令和３年度水道料＞

使用月 種類 使用量（㎥） 支払額（円） 備考（使用期間）
        ５月分　　　　　　水道料 19.6 14,807 （３月１７日～５月６日分）　　　
        ７月分　　　　　　　　　　水道料 43.632 22,032 （５月７日～７月６日）　　
        ９月分　　　　　　　　　　　水道料 38.737 20,574 （７月２２日～９月６日分）
      １１月分　　　　　　　　水道料 35.954 19,820 （９月７日～１１月６日分）
        １月分　　　　　　　　水道料 47.866 23,319 （１１月７日～１月１０日分）　
        ３月分　　　　　　　　水道料 32.994 18,931 （１月１１日～３月５日分）　　

計 119,483 口径40㎜
２か月平均 19,914

４　令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン光熱水費実績一覧
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＜令和４年度電気料＞
使用月 種類 使用量（ｋWｈ） 支払額（円） 備考（使用期間）
        ４月分 電気料 1299.5 62,248 （３月２３日～４月２０日分）
        ５月分　　　　　　　電気料 898.4 54,529 （４月２１日～５月２２日分）
        ６月分 電気料 730 50,399 （５月２３日～６月２１日分）
        ７月分　　　　　　　電気料 1230.6 64,037 （６月２２日～７月２１日分）　　
        ８月分 電気料 1617.5 76,232 （７月２２日～８月２２日分）
        ９月分　　　　　　　電気料 1092.8 62,264 （８月２３日～９月２１日分）　　
      １０月分 電気料 1105.8 64,217 （９月２２日～１０月２３日分）
      １１月分　　　　　電気料　 1432 71,842 （１０月２４日～１１月２１日分）
      １２月分 電気料 1939.4 86,955 （１１月２２日～１２月２１日分）
        １月分　　　　　　　　電気料 2446.3 99,360 （１２月２１日～１月２２日分）
        ２月分 電気料 2584.1 84,324 （１月２３日～２月１９日分）
        ３月分　　　　　　　電気料 1693 66,310 （２月２０日～３月２２日分）　　

計 842,717 低圧電力35kVA、従量電灯Ｃ
１か月平均 70,227

＜令和４年度水道料＞

使用月 種類 使用量（㎥） 支払額（円） 備考（使用期間）
        ５月分　　　　　　水道料 31.994 18,631 （３月６日～５月６日分）　　　
        ７月分　　　　　　　　　　水道料 37 20,140 （５月７日～７月６日）　　
        ９月分　　　　　　　　　　　水道料 48 23,390 （７月７日～９月６日分）
      １１月分　　　　　　　　水道料 50 23,980 （９月７日～１１月７日分）
        １月分　　　　　　　　水道料 51.991 24,580 （１１月８日～１月９日分）　
        ３月分　　　　　　　　水道料 47.88 23,390 （１月１０日～３月７日分）　　

計 134,111 口径40㎜
２か月平均 22,352
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＜令和５年度電気料＞

使用月 種類 使用量（ｋWｈ） 支払額（円） 備考（使用期間）
        ４月分 電気料 1076.7 54,404 （３月２３日～４月２０日分）
        ５月分　　　　　　　電気料 942.2 50,948 （４月２１日～５月２２日分）
        ６月分 電気料 677.4 46,455 （５月２３日～６月２０日分）
        ７月分　　　　　　　電気料 1268.5 58,929 （６月２１日～７月２３日分）　　
        ８月分 電気料 1612.1 62,760 （７月２４日～８月２２日分）
        ９月分　　　　　　　電気料 1335.5 56,937 （８月２３日～９月２１日分）　　
      １０月分 電気料 911.4 53,310 （９月２２日～１０月２３日分）
      １１月分　　　　　電気料　 1203.5 59,146 （１０月２４日～１１月２１日分）
      １２月分 電気料 1622.3 67,923 （１１月２２日～１２月２０日分）
        １月分　　　　　　　　電気料 2013.5 75,155 （１２月２１日～１月２２日分）
        ２月分 電気料 1954.9 74,224 （１月２３日～２月２０日分）
        ３月分　　　　　　　電気料 2016.3 75,497 （２月２１日～３月２１日分）　　

計 735,688 低圧電力35kVA、従量電灯Ｃ
１か月平均 61,308

＜令和５年度水道料＞

使用月 種類 使用量（㎥） 支払額（円） 備考（使用期間）
        ５月分　　　　　　水道料 43.95 22,210 （３月８日～５月９日分）　　　
        ７月分　　　　　　　　　　水道料 43.91 22,210 （５月１０日～７月７日）　　
        ９月分　　　　　　　　　　　水道料 51.923 24,580 （７月８日～９月６日分）
      １１月分　　　　　　　　水道料 49.977 23,980 （９月７日～１１月７日分）
        １月分　　　　　　　　水道料 53.962 25,160 （１１月８日～１月９日分）　
        ３月分　　　　　　　　水道料 49.991 23,980 （１月１０日～３月５日分）　　

計 142,120 口径40㎜
２か月平均 23,687

※令和３・４年度は、緊急事態宣言等による開館時間短縮の期間あり。

※光熱水費の支払いは、市が借上げている部分について、市から建物所有者に対して直接支払いをする。
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（単位：円　　税込）

令和３年度 令和４年度 令和５年度 負担者

207,809 156,276 246,610 委託業者
（指定管理者）

415,015 201,804 － 市

消耗品費　計 622,824 358,080 246,610

リース料

ルーターリース料 21,769 22,512 22,506 委託業者
（指定管理者）

ＰＣリース料 31,152 31,152 28,556 委託業者
（指定管理者）

－ － 217,404 委託業者
（指定管理者）

246,750 246,750 － 市

リース料　計 299,671 300,414 268,466

委託業者
（指定管理者）

令和５年度より、指定管理者制度を導入。

項目

５　令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン消耗品費・リース料・
　受信料実績

ＮＨＫ受信料 （年額）11,310

消耗品費

清掃用具借上料



＜使用料＞

令和３年度

内容 枚数（枚） 支払額（円）

富士山御殿場パーキングサービス券（２００円券） 2,000 400,000

富士山御殿場パーキングサービス券（２００円券） 2,000 400,000

計 4,000 800,000

令和４年度

内容 枚数（枚） 支払額（円）

富士山御殿場パーキングサービス券（２００円券） 2,000 400,000

富士山御殿場パーキングサービス券（２００円券） 4,000 800,000

計 6,000 1,200,000

令和５年度

内容 枚数（枚） 支払額（円）

富士山御殿場パーキングサービス券（２００円券） 2,000 400,000

富士山御殿場パーキングサービス券（２００円券） 4,000 800,000

富士山御殿場パーキングサービス券（２００円券） 2,000 400,000

計 8,000 1,600,000

＜通信運搬費＞

令和３年度

内容

富士山市民のサロン電話料（５月分）

富士山市民のサロン電話料（６月分）

富士山市民のサロン電話料（７月分）

富士山市民のサロンインターネット料（７月分）

富士山市民のサロン電話料（８月分）

富士山市民のサロンインターネット料（８月分）

富士山市民のサロン電話料（９月分）

富士山市民のサロンインターネット料（９月分）

富士山市民のサロン電話料（１０月分）

富士山市民のサロンインターネット料（１０月分）

富士山市民のサロン電話料（１１月分）

富士山市民のサロンインターネット料（１１月分）

富士山市民のサロン電話料（１２月分）

富士山市民のサロンインターネット料（１２月分）

富士山市民のサロン電話料（１月分）

富士山市民のサロンインターネット料（１月分）

富士山市民のサロン電話料（２月分）

富士山市民のサロンインターネット料（２月分）

富士山市民のサロン電話料（３月分）

富士山市民のサロンインターネット料（３月分）

計

1,320

10,058

1,320

10,436

1,320

10,524

1,320

10,263

1,320

10,329

６　令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン使用料及び通信
　運搬費実績一覧表（令和８年度以降指定管理者が支払うもの）

支払額（円）

10,775

127,803

11,072

10,587

1,320

11,382

1,320

10,124

1,320

10,373

1,320
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令和４年度

内容

富士山市民のサロン電話料（４月分）

富士山市民のサロンインターネット料（４月分）

富士山市民のサロン電話料（５月分）

富士山市民のサロン電話料（６月分）

富士山市民のサロンインターネット料（5・6月分）

富士山市民のサロン電話料（７月分）

富士山市民のサロン電話料（８月分）

富士山市民のサロンインターネット料（7・8月分）

富士山市民のサロン電話料（９月分）

富士山市民のサロン電話料（１０月分）

富士山市民のサロンインターネット料（9・10月分）

富士山市民のサロン電話料（１１月分）

富士山市民のサロン電話料（１２月分）

富士山市民のサロンインターネット料（11・12月分）

富士山市民のサロン電話料（１月分）

富士山市民のサロン電話料（２月分）

富士山市民のサロンインターネット料（1・2月分）

富士山市民のサロン電話料（３月分）

計

令和５年度

内容

富士山市民のサロン電話料（４月分）

富士山市民のサロンインターネット料（3・4月分）

富士山市民のサロン電話料（５月分）

富士山市民のサロン電話料（６月分）

富士山市民のサロンインターネット料（5・6月分）

富士山市民のサロン電話料（７月分）

富士山市民のサロン電話料（８月分）

富士山市民のサロンインターネット料（7・8月分）

富士山市民のサロン電話料（９月分）

富士山市民のサロン電話料（１０月分）

富士山市民のサロンインターネット料（9・10月分）

富士山市民のサロン電話料（１１月分）

富士山市民のサロン電話料（１２月分）

富士山市民のサロンインターネット料（11・12月分）

富士山市民のサロン電話料（１月分）

富士山市民のサロン電話料（２月分）

富士山市民のサロンインターネット料（1・2月分）

富士山市民のサロン電話料（３月分）

計

14,020

2,640

11,044

146,230

※こちらに記載されている内容については、令和８年度以降指定管理者が支払いを行う。

2,640

9,878

10,952

2,640

10,329

9,974

11,825

2,640

10,555

11,613

2,640

10,333

2,640

支払額（円）

10,577

2,640

9,836

9,787

136,884

9,889

2,640

10,579

10,027

10,601

2,640

10,344

9,842

10,210

2,640

9,779

9,803

2,640

10,716

10,241

1,320

支払額（円）

2



＜賃借料＞
令和３年度～令和５年度（各年度同様）

内容 支払額（円）
４月分「富士山市民のサロン」施設借上げ料 2,050,658
５月分「富士山市民のサロン」施設借上げ料 2,050,658
６月分「富士山市民のサロン」施設借上げ料 2,050,658
７月分「富士山市民のサロン」施設借上げ料 2,050,658
８月分「富士山市民のサロン」施設借上げ料 2,050,658
９月分「富士山市民のサロン」施設借上げ料 2,050,658
１０月分「富士山市民のサロン」施設借上げ料 2,050,658
１１月分「富士山市民のサロン」施設借上げ料 2,050,658
１２月分「富士山市民のサロン」施設借上げ料 2,050,658
１月分「富士山市民のサロン」施設借上げ料 2,050,658
２月分「富士山市民のサロン」施設借上げ料 2,050,658
３月分「富士山市民のサロン」施設借上げ料 2,050,658

計 24,607,896

※こちらに記載されている項目については、建物所有者との契約に基づき市が支払
いをする。

７　令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン賃借料
　実績（市が支払うもの）



８　令和３年度～令和５年度御殿場市富士山市民のサロン利用者数・利用件数・利用（使用）料金一覧表

（単位：人）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
第１相談室 21 20 40 26
第２相談室 57 49 53 41
生涯学習室 306 214 197 94
親子スペース 149 125 58 26
自習室　12:00 83 326 224 281 678 293 313 411 298 322 284 168 3,681
自習室　15:00 147 394 364 508 683 350 433 533 552 454 378 251 5,047
自習室　19:00 190 358 466 357 247 0 494 616 419 297 287 147 3,878
その他 1,115 1,092 1,008 973

計 1,982 3,232 3,242 4,046 3,482 2,021 2,936 3,195 2,917 2,573 2,305 1,726 33,657

（単位：件）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
第１相談室 0 2 5 0 1 0 0 1 2 12 14 12 49
第２相談室 7 13 15 23 9 21 26 25 26 15 17 17 214
生涯学習室 2 16 22 22 11 3 16 22 20 17 12 9 172

計 9 31 42 45 21 24 42 48 48 44 43 38 435
※教育相談（学校教育課）が月10回程度、街頭補導が年間50回程度予定されている。（前年度に予約がある。）

（単位：件）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
第１相談室 7 8 2 9 1 3 1 10 7 0 3 1 52
第２相談室 0 4 0 4 0 1 7 1 0 0 1 0 18
生涯学習室 3 4 3 3 1 3 7 8 10 6 4 3 55

計 10 16 5 16 2 7 15 19 17 6 8 4 125

（単位：円）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
第１相談室 12,100 0 5,400 9,900 600 0 850 6,200 4,600 700 400 1,000 41,750
第２相談室 300 2,300 0 4,900 300 0 4,100 400 0 300 0 0 12,600
生涯学習室 5,900 2,400 1,500 18,400 0 0 11,500 5,450 7,200 7,800 2000 13,050 75,200

計 18,300 4,700 6,900 33,200 900 0 16,450 12,050 11,800 8,800 2,400 14,050 129,550

御殿場市富士山市民のサロン利用者数（令和３年度）

御殿場市富士山市民のサロン利用件数（有料分）（令和３年度）

御殿場市富士山市民のサロン使用料金（令和３年度）

御殿場市富士山市民のサロン利用件数（無料分）（令和３年度）

1



（単位：人）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
第１相談室 26 37 103 85 30 60 39 49 32 41 49 31 582
第２相談室 16 21 39 35 12 43 40 32 38 26 46 37 385
生涯学習室 235 247 278 258 162 202 269 245 207 324 260 229 2,916
親子スペース 110 103 151 103 140 188 185 157 180 151 221 234 1,923
自習室　12:00 191 303 289 386 593 409 474 513 449 455 502 274 4,838
自習室　15:00 260 426 480 582 751 498 652 646 626 593 614 407 6,535
自習室　19:00 190 349 656 490 454 581 646 630 517 490 430 218 5,651
その他 996 1,678 1,240 1,537 1,173 923 1,456 1,353 1,316 990 1,403 1,094 15,159

計 2,024 3,164 3,236 3,476 3,315 2,904 3,761 3,625 3,365 3,070 3,525 2,524 37,989

（単位：件）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
第１相談室 8 3 9 13 11 14 10 8 8 8 7 8 107
第２相談室 16 19 28 18 9 26 25 30 24 21 20 22 258
生涯学習室 17 21 15 22 12 12 24 25 22 23 17 10 220

計 41 43 52 53 32 52 59 63 54 52 44 40 585
※教育相談（学校教育課）が月10回程度、街頭補導が年間50回程度予定されている。（前年度に予約がある。）

（単位：件）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
第１相談室 1 1 10 4 3 5 2 2 2 2 5 3 40
第２相談室 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 0 4
生涯学習室 6 3 8 11 5 8 4 14 4 5 8 8 84

計 7 4 19 15 8 13 6 16 6 8 15 11 128

（単位：円）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
第１相談室 3,200 300 6,600 1,700 700 2,400 1,300 1,000 600 700 3,100 900 22,500
第２相談室 2800 0 600 0 0 300 0 0 0 0 1,400 0 5,100
生涯学習室 2,200 3,500 5,350 7,800 3,100 8,700 3,200 17,450 7,750 6,350 7200 3,700 76,300

計 8,200 3,800 12,550 9,500 3,800 11,400 4,500 18,450 8,350 7,050 11,700 4,600 103,900

御殿場市富士山市民のサロン利用者数（令和４年度）

御殿場市富士山市民のサロン利用件数（無料分）（令和４年度）

御殿場市富士山市民のサロン利用件数（有料分）（令和４年度）

御殿場市富士山市民のサロン使用料金（令和４年度）
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（単位：人）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
第１相談室 19 18 74 63 49 85 69 48 49 46 34 51 605
第２相談室 25 36 62 32 19 53 54 52 39 40 62 39 513
生涯学習室 187 154 239 201 158 211 237 215 192 217 278 229 2,518
親子スペース 225 159 116 168 131 170 225 259 198 181 246 333 2,411
自習室　12:00 202 321 324 366 614 367 364 444 400 430 480 285 4,597
自習室　15:00 301 519 420 635 743 446 501 605 607 589 567 428 6,361
自習室　19:00 258 529 565 456 374 608 763 654 567 561 488 256 6,079
その他 1,262 1,494 1,812 1,919 2,188 2,207 3,112 2,169 1,363 1,515 1,194 1,836 22,071

計 2,479 3,230 3,612 3,840 4,276 4,147 5,325 4,446 3,415 3,579 3,349 3,457 45,155

（単位：件）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
第１相談室 5 5 13 11 8 14 8 8 7 9 2 8 98
第２相談室 9 11 20 11 5 20 21 20 17 17 21 13 185
生涯学習室 14 17 28 24 20 19 29 31 26 22 25 20 275

計 28 33 61 46 33 53 58 59 50 48 48 41 558
※教育相談（学校教育課）が月10回程度、街頭補導が年間50回程度予定されている。（前年度に予約がある。）

（単位：件）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
第１相談室 1 1 1 3 4 3 8 4 3 2 10 10 50
第２相談室 1 10 2 2 4 2 1 1 0 2 4 2 31
生涯学習室 5 3 4 5 2 8 4 4 5 7 4 4 55

計 7 14 7 10 10 13 13 9 8 11 18 16 136

（単位：円）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計
第１相談室 1,000 900 1,000 300 3,000 2,100 1,600 1,800 900 1,200 11,100 9,800 34,700
第２相談室 300 5,400 400 900 5,800 1,800 0 1,500 0 1000 3,900 3,600 24,600
生涯学習室 4,500 2,400 3,900 13,000 4,700 4,900 1,400 11,250 2,100 9,500 4500 4,950 67,100
複写機 0 100 0 0 0 20 60 10 40 170 40 40 480

計 5,800 8,800 5,300 14,200 13,500 8,820 3,060 14,560 3,040 11,870 19,540 18,390 126,880

御殿場市富士山市民のサロン利用件数（無料分）（令和５年度）

御殿場市富士山市民のサロン利用件数（有料分）（令和５年度）

御殿場市富士山市民のサロン利用料金（令和５年度）

御殿場市富士山市民のサロン利用者数（令和５年度）
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９　令和３年度～令和５年御殿場市富士山市民のサロン度自主事業実績

＜令和３年度＞

11/1～11/30

12/1～12/25

1/4～1/15

3/1～3/31

事　　業　　名

七夕飾り短冊の設置

力を合わせて大きな魚を作ろう

あなたのすてきなところはね

変身して魔女祭りに行こう

学業成就栞の送付

クリスマスツリーを完成させよう

折紙のコマの配布

けやきかん1周年メッセージの募集

実施日時

7/1～7/7

8/1～8/30

9/1～9/30

10/1～10/31

1階受付前

親子スペース

親子スペース

1階受付前

参加者数(人)

70

50

20

20

300

30

15

70

会場

1階受付前

1階受付前

親子スペース

親子スペース

1



＜令和４年度＞

1階受付前

親子スペース

親子スペース

参加者数(人)

10

18

90

30

500

10

40

会場

親子スペース

親子スペース

1階受付前

親子スペース

11/1～11/30

12/16

1/4～1/15

事　　業　　名

英字新聞で折ったかぶとの配布

折紙のかえるの配布

七夕飾り短冊の設置

折紙のヨーヨーの配布

学業成就栞の送付

おはなし会

折紙のコマの配布

実施日時

5/1～5/31

6/1～6/30

7/1～7/7

8/1～8/10

2



＜令和５年度＞

親子スペース

参加者数(人)

16

16

25

120

20

30

8

200

16

8

114

親子スペース

親子スペース
2階ラウンジ

生涯学習室

1階受付前

市民ギャラリー

会場

親子スペース

親子スペース

親子スペース

1階受付前

生涯学習室

隔週金曜日

事　　業　　名

金太郎ぬり絵の作品展

英字新聞で折ったかぶとの配布

折紙のかえるの配布

七夕飾り短冊の設置

折紙の紙風船の配布

ARで学ぶ絶滅種・絶滅危惧種

消費生活出前講座

学業成就栞の送付

籐でクリスマス飾りを作ろう

子ども食育講座

おはなし広場の開催

8/1～8/30

8/1～8/30

9/20

11/1～11/30

12/17

実施日時

4/20～5/31

5/1～5/31

6/1～6/30

7/1～7/7

3/23
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